Із огляду на відхилення плану урядом, організація молоді для військової оборони проходила самотужки. Самопроголошений комітет подав у пресі відозву до академічної молоді, у якій говорилося про необхідність стати до оборони України студентству. 11(24) січня у 7 номері газети «Нова Рада» опубліковано звернення «До українського студентства», підписане Українською фракцією центру Університету св. Володимира: «Прийшов грізний час для нашої Батьківщини. Як чорна гайворонь, обсіла нашу Україну російсько-» большевицька» грабіжницька орда... .